

# Tandlæge Lars Martiny ApS

Nørregade 79 C, 3390 Hundested

CVR-nr. 21 79 02 49

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2016.

---

Lars Erik Juul Martiny  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tandlæge Lars Martiny ApS Nørregade 79 C 3390 Hundested
	Telefon: 47937565 Telefax: 47981991
	CVR-nr.: 21 79 02 49 Stiftet: 18. juni 1999 Hjemsted: Halsnæs Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Erik Juul Martiny, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Tandlæge Lars Martiny Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Honorarindtægter	4.836	4.390	4.453	4.282	4.686
Bruttoresultat	3.217	2.717	3.522	2.828	3.179
Resultat før finansielle poster	552	226	846	446	873
Finansielle poster, netto	65	67	50	49	25
Årets resultat	470	221	672	370	673
<b>Balance:</b>					
Balancesum	2.782	2.387	2.685	2.283	2.188
Egenkapital	2.189	1.918	1.998	1.625	1.555
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	528	408	201	434	965
Investeringsaktivitet	-66	-100	-45	-46	-672
Finansieringsaktivitet	-200	-300	-300	-300	-150
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	4	4	4	4
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Bruttomargin	66,5	61,9	79,1	66,0	67,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	11,4	5,1	19,0	10,4	18,6
Soliditetsgrad	78,7	80,4	74,4	71,2	71,1
Egenkapitalforrentning	22,9	11,3	37,1	23,3	52,0

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år drift af tandlægeklinik samt salg og formidling af sundhed og livskvalitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.217 t.kr. mod 2.717 t.kr. sidste år, hvilket er en stigning på 500 t.kr., der primært skyldes stigning i aktivitetsniveauet. Årets resultat efter skat udgør 470 t.kr. mod 221 t.kr. sidste år, hvilket er en stigning på 249 t.kr.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.782 t.kr. mod 2.387 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 395 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.189 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 78,7 % af de samlede aktiver på 2.782 t.kr., hvilket er et fald på 1,7 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Honorarindtægter	4.835.931	4.389.566
Andre driftsindtægter	4.228	69.367
Tandteknik- og forbrugsmaterialer	-660.488	-710.385
Andre eksterne omkostninger	-963.027	-1.031.533
<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.216.644</b>	<b>2.717.015</b>
1 Personaleomkostninger	-2.455.230	-2.304.801
Afskrivninger	-189.259	-162.120
Andre driftsomkostninger	-20.373	-24.129
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>551.782</b>	<b>225.965</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	61.308	60.237
Finansielle indtægter	3.533	6.950
Finansielle omkostninger	-298	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>616.325</b>	<b>293.152</b>
Skat af årets resultat	-145.897	-72.339
<b>Årets resultat</b>	<b>470.428</b>	<b>220.813</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	200.000
Overføres til overført resultat	70.428	20.813
<b>Disponeret i alt</b>	<b>470.428</b>	<b>220.813</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Indretning af lejede lokaler, inventar og personbil	347.346	437.562
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>347.346</u>	<u>437.562</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>347.346</u></b>	<b><u>437.562</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varebeholdning	2.000	2.000
	Varebeholdninger i alt	<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
	Tilgodehavende honorarer	206.746	115.550
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	1.634.176	1.494.859
	Udskudte skatteaktiver	2.060	0
	Periodeafgrænsningsposter	9.167	17.846
	Tilgodehavender i alt	<u>1.852.149</u>	<u>1.628.255</u>
	Værdipapirer	13.079	13.377
	Værdipapirer i alt	<u>13.079</u>	<u>13.377</u>
	Likvide beholdninger	567.860	305.727
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.435.088</u></b>	<b><u>1.949.359</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.782.434</u></b>	<b><u>2.386.921</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Anpartskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	1.663.761	1.593.333
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.188.761</u></b>	<b><u>1.918.333</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	5.169
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.169</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.623	63.131
Selskabsskat	152.902	71.992
Anden gæld	395.148	328.296
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	593.673	463.419
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>593.673</u></b>	<b><u>463.419</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.782.434</u></b>	<b><u>2.386.921</u></b>

**6 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	470.428	220.813
7 Reguleringer	237.996	163.485
8 Ændring i driftskapital	-172.490	188.931
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	535.934	573.229
Renteindbetalinger og lignende	64.841	67.187
Renteudbetalinger og lignende	-298	0
Pengestrøm fra ordinær drift	600.477	640.416
Betalt selskabsskat	-72.216	-232.389
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>528.261</b>	<b>408.027</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-66.426	-99.874
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-66.426</b>	<b>-99.874</b>
Betalt udbytte	-200.000	-300.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-200.000</b>	<b>-300.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>261.835</b>	<b>8.153</b>
Likvider 1. januar	319.104	310.951
<b>Likvider 31. december</b>	<b>580.939</b>	<b>319.104</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	567.860	305.727
Værdipapirer	13.079	13.377
<b>Likvider 31. december</b>	<b>580.939</b>	<b>319.104</b>

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.195.949	2.041.502
Pensioner	174.266	166.027
Andre omkostninger til social sikring	52.910	62.705
Personaleomkostninger i øvrigt	32.105	34.567
	<u><b>2.455.230</b></u>	<u><b>2.304.801</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Indretning af lejede lokaler, inventar og personbil</b>
		<u></u>
Kostpris 1. januar		1.459.950
Tilgang		66.426
Afgang		-183.794
<b>Kostpris 31. december</b>		<u><b>1.342.582</b></u>
Afskrivninger 1. januar		1.022.388
Årets afskrivninger		156.642
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		-183.794
<b>Afskrivninger 31. december</b>		<u><b>995.236</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>347.346</b></u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.593.333	1.572.520
Årets overførte resultat	<u>70.428</u>	<u>20.813</u>
	<b><u>1.663.761</u></b>	<b><u>1.593.333</u></b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	200.000	300.000
Udbetalt udbytte	-200.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>400.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

## 6. Eventualposter

### Eventualaktiver

Virksomheden har garantiforpligtelser på afsluttede behandlinger svarende til branchens garanti-regler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser.

### Eventualforpligtelser

Huslejekontrakt på lejemålet Nørregade 79 C, 3390 Hundested.

Årlig leje ca. 100 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martiny Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT, fremgår af administrations-selskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

**Noter**

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	156.642	158.333
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	-61.308	-60.237
Finansielle indtægter	-3.533	-6.950
Finansielle omkostninger	298	0
Skat af årets resultat	145.897	72.339
	<u><b>237.996</b></u>	<u><b>163.485</b></u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-221.834	247.729
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	49.344	-58.798
	<u><b>-172.490</b></u>	<u><b>188.931</b></u>